厦建协〔2020〕25号

厦门市建筑行业协会关于印发《第六届

理事会换届选举工作实施方案》的通知
各会员单位：

厦门市建筑行业协会第五届第八次理事会于2020年6月19-30日以通讯形式召开，第五届理事会理事203名，在会议规定的时间内，共144名理事进行审议投票表决（其中同意141票，废票3票，表决人数和表决票数均超过三分之二以上，符合表决程序），通过了《第六届理事会换届选举工作实施方案》，现予发布，请遵照执行。
附件：《第六届理事会换届选举工作实施方案》
厦门市建筑行业协会
                                  2020年7月2日
厦门市建筑行业协会              2020年7月2日印发
附件：
第六届理事会换届选举工作实施方案

厦门市建筑行业协会第五届理事会于2015年8月换届成立，2019年9月届满，经市民政局批准，任期延至2020年8月。第六届理事会是协会与行政机关脱钩后首次自主进行换届工作，协会负责人的选举产生是换届工作的重要组成部分，为了保证换届工作符合上级有关协会脱钩后的要求，根据厦门市民政局《关于全市性行业协会商会负责人任职管理办法（试行）》（厦民【2016】232号）等相关文件和《厦门市建筑行业协会章程》，协会第六届理事会换届筹备工作小组拟定了换届选举工作实施方案。

一、工作总体要求

以党的十八大、十九大精神为指引，坚持党对协会工作的领导，按照党中央对协会提出的“依法设立、自主办会、服务为本、治理规范、行为自律”的总体要求，严把政治关，自觉接受社会组织登记管理机关的监督，贯彻落实各项换届选举工作规定。

二、调整规范监事会届次名称

按照社会组织管理有关规定和2019年修改后的《厦门市建筑行业协会章程》，第五届理事会设立了监事会，并于2019年9月在第五届第三次会员大会选举成立第一届监事会。为维持与理事会届次名称的统一，新换届选举产生的监事会拟冠名为第六届监事会。

三、第六届理事会的理事、常务理事、副会长、常务副会长候选单位（候选人）条件

（一）第六届理事会理事单位（理事）、常务理事单位（常务理事）的候选条件：

1.热爱祖国，拥护中国共产党的领导，认真贯彻党的路线、方针、政策，遵守国家法律法规；

2.遵守《厦门市建筑行业协会章程》，热心协会工作，积极参与协会组织的各项活动，履行相应职责和义务；

3.遵守《厦门市建筑行业公约》《厦门市建筑行业企业自律行规》；

4.诚信经营，在社会上和本行业内具有良好的声誉，有一定的影响力和一定代表性；

5.热心公益事业，勇于社会责任担当；

6.个人未被列入“失信被执行人名单”的；

7.原则上担任所在单位的领导职务。

（二）第六届理事会副会长单位（副会长）、常务副会长单位（常务副会长）的候选条件：

1.热爱祖国，拥护中国共产党的领导，认真贯彻党的路线、方针、政策，遵守国家法律法规；

2.遵守《厦门市建筑行业协会章程》，热心协会工作，积极参与协会组织的各项活动，履行相应职责和义务；

3.遵守《厦门市建筑行业公约》《厦门市建筑行业企业自律行规》；

4.诚信经营，在社会上和本行业内具有良好的声誉，有较强的影响力和代表性；

5.热心公益事业，勇于社会责任担当；

6.政治素质好，清正廉洁，具有丰富的行业经验和较强的组织协调能力；

7.身体健康，能坚持正常工作，具有完全民事行为能力的；

8.个人未受过刑事处罚的，未被列入“失信被执行人名单”的；

9.担任所在单位的主要领导。

四、第六届理事会理事、常务理事，副会长、常务副会长、会长，监事、监事长，秘书长的数量、构成及产生方法

（一）数量及构成

理事人数不超过会员数的三分之一，常务理事人数不超过理事人数的三分之一，领导班子（会长、监事长、常务副会长、副会长、秘书长）人数不超过常务理事人数的二分之一。截止2020年5月，协会共有会员单位748家，应选理事人数不超过249名，且为单数；应选常务理事人数不超过83名，且为单数；领导班子人数不超过41名（会长1名、监事长1名、常务副会长12名、副会长26名、秘书长1名）。

（二）产生方法

1.理事的产生：由会员单位自愿申请，从厦门市建筑行业协会网站（www.xmjx.org）上下载《厦门市建筑行业协会第六届理事会理事候选人登记表》，填写后加盖公章报送协会秘书处，秘书处初审后报第六届理事会换届筹备工作小组复审，会长会议研究确定为初步候选人，理事会表决确定为正式的候选人后，提交第六届第一次会员大会选举产生。

2.常务理事的产生：由会员单位自愿在《厦门市建筑行业协会第六届理事会理事候选人登记表》（附表）中“是否担任常务理事”栏勾选，协会秘书处初审后报第六届理事会换届筹备工作小组复审，会长会议研究确定为初步候选人，理事会表决确定为正式候选人，提交第六届第一次理事会选举产生。

3.副会长、常务副会长的产生：由第六届理事会换届筹备工作小组在常务理事候选人名单中，按条件符合、结构合理、分布有序、有利工作的要求，研究提出候选人提名名单；会长会议讨论并票决，确定为候选人初步名单；提交理事会审议，投票推荐为候选人正式名单；最后提交第六届第一次理事会，等额投票选举产生。
4.会长的产生：按理事会审议通过的《厦门市建筑行业协会会长遴选办法》，与换届选举工作同步实施。

5.监事和监事长的产生：由第六届理事会换届筹备工作小组按《厦门市建筑行业协会章程》第三十三条和第三十五条的条件和要求，提出监事和监事长候选人建议名单；会长会议讨论并票决，确定监事候选人正式名单；提交第六届第一次会员大会，等额选举产生监事。第六届第一次监事会选举产生监事长。

6.秘书长的产生：第六届理事会换届筹备工作小组商副会长单位，选派具备大学本科及以上学历，中共党员，在本企业工作十年以上，熟悉建筑行业情况，有较强的组织协调综合能力和一定的文字水平，为人正派，办事公道，清正廉洁的同志；经第六届理事会换届筹备工作小组和会长会议研究确定，提交理事会审议确定为聘任人选；最后提交第六届第一次理事会投票决定聘任。

五、换届选举工作原则与方法

换届选举工作坚持公开、公平、公正原则，做到四公开：文件公开，事项公开，流程公开，进展公开，通过厦门市建筑行业协会网站（www.xmjx.org）公示公布。

协会负责人采用自荐与推荐相结合方式，差额推荐，等额投票选举的方法，理事、监事、常务理事采取等额选举举手表决方法。

六、换届选举工作完成时间

经社会组织登记管理机关同意，于2020年第四季度完成换届选举工作。

附表：

厦门市建筑行业协会第六届理事会理事候选人登记表

	单位名称

	单位网址

	单位地址

	邮政编码

	办公室电话

	联系人

	电子邮箱

	企业主项资质

	资质证号

	资质增项

	是否担任
常务理事
	是□    否□

	理事姓名

	性别

	身份证号码

	职    务

	学历

	职     称

	政治面貌

	电话

	手    机

	参政议政情况
	人大代表（市级□、区级□）、政协委员（市级□、区级□）、其他□

	工

作

简

历

	2

寸

彩

照

	对新一届理事会的工作建议

	本

单

位

意

见
	（盖章）     年   月   日
	协会

审核意见
	（盖章）     年   月   日

	备注：1.理事单位、理事：经第六届理事会第一次会员大会选举产生；

2.常务理事单位、常务理事：经第六届第一次理事会选举产生。

6